1

     PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

EDITAL Nº 01/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AVALIAÇÃO PRÁTICA

PARA OS CARGOS DE MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINAS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA faz saber, a convocação dos candidatos
abaixo, para a PROVA PRÁTICA do cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS e MOTORISTA que será realizada:

DATA: 09/02/2020 (DOMINGO) ÀS 08:00 horas.

LOCAL: GARAGEM MUNICIPAL

Av. Padre Rodolfo, S/N - Alto do Cruzeiro - Cunha/SP - Cep: 12530-000

CARGO: MOTORISTA
INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASS.

1654871 Leonardo Romão De Amorim 92,00 1

1628753 Pedro Henrique Amato Carvalho 92,00 2
1617933 Edson De Almeida Cardoso 90,00 3
1621798 Marcio Reis Nubile 90,00 4
1614724 Gilson Rubens De Carvalho Goncalves 88,00 5
1612503 Adriano Jose Bittencourt De Oliveira 86,00 6
1617888 Deims Marinho Coelho 86,00 7
1619968 Francisco Luiz De Oliveira 86,00 8
1615250 Roque Simão 86,00 9
1623495 Pablo Cesar Antonio Hernandez Mieres 84,00 10

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS
INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASS.

1610286 Edielson Justino De Almeida 92,00 1
1610322 Marcelo Henrique De Oliveira Lopes 92,00 2
1616108 Mario Francisco Gomes De Oliveira 90,00 3
1611636 Luciano Jose De Souza 90,00 4
1612358 Rafael Justino 88,00 5
1636615 Jose Carlos Lopes Junior 86,00 6
1669062 Gelson Ribeiro Dos Santos 84,00 7
1681532 Rafael Martins De Sa 84,00 8

1617395 Valdir Mendes Motta 82,00 9
1684157 Almir Jose Dias 82,00 10
1642314 Tadeu Mota De Oliveira 82,00 11
1611555 Rodrigo Dos Santos Cardoso 82,00 12

 2

INSTRUÇÕES DO TESTE PRÁTICO

1. Somente serão convocados para o teste prático os candidatos habilitados e classificados até o 10°

colocado na prova objetiva. Todos os candidatos com igualdade de pontos do 10° colocado, também
serão convocados.

2. Para a realização da prova prática somente será admitido o candidato que estiver munido da
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO – CNH.

3. O candidato que não apresentar a CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO – CNH para a comissão
avaliadora, não realizará em hipótese alguma a prova prática, sendo assim eliminado do concurso.

4. Não haverá segunda chamada ou repetição da prova prática, importando a ausência ou retardamento
do candidato na sua exclusão do Concurso Público.

5. A prova prática do cargo de MOTORISTA visa avaliar a experiência, adequação de atitudes, postura e
habilidades do candidato em:

a) Dirigir veículos leves/pesados, de acordo com itinerário definido pelo avaliador;
b) Responder pela segurança do avaliador e/ou cargas, passageiros, quando for o caso;
c) Verificar as condições de conservação e manutenção do veículo sob sua responsabilidade;
d) Realizar percursos na cidade e/ou estrada;
e) Estacionar.

6. A prova prática do cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS visa avaliar a experiência, adequação de
atitudes, postura e habilidades do candidato em:
a) Identificação geral da(s) máquina(s) e seu(s) funcionamento(s);
b) Operacionalizar a(s) máquina(s) com segurança;
c) Realizar as operações da(s) máquina(s) de acordo com as instruções do avaliador;

7. A prova prática terá caráter habilitatório e eliminatório, não influindo na classificação do candidato.
Considerar-se-á habilitado o candidato que for considerado APTO na prova prática.

8. O candidato inapto no teste prático será automaticamente inabilitado no Concurso Público.

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA, em complemento ao Edital de Abertura do Concurso

Público nº 01/2019 que será publicado no site www.mouramelo.com.br e mural da PREFEITURA

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA

Cunha, 31 de Janeiro de 2020.

ROLIEN GUARDA GARCIA
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA

http://www.mouramelo.com.br/